

令和 6 年 度

決 算 書 類

1. 正味財産増減計算書 (1～2 ページ)

2. 貸 借 対 照 表 (3 ページ)

一般財団法人宮城県予防医学協会

1. 正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1)経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	13,387	14,827	△ 1,440
事業収益			
学校健診受託収益	250,301,872	254,021,397	△ 3,719,525
住民健診受託収益	491,696,389	476,801,597	14,894,792
職域健診受託収益	944,195,509	1,011,855,671	△ 67,660,162
施設健診受託収益	792,888,033	768,496,684	24,391,349
その他事業収益	54,803,788	51,851,635	2,952,153
受取補助金等			
受取補助金等振替額	9,436,600	14,231,266	△ 4,794,666
受取寄付金			
受取寄付金	0	50,000	△ 50,000
雑収益			
受取利息	1,028,771	20,805	1,007,966
雑収益	18,775,177	14,960,818	3,814,359
固定資産受贈益振替額			
固定資産受贈益振替額	13,466,666	16,833,333	△ 3,366,667
経常収益計	2,576,606,192	2,609,138,033	△ 32,531,841
(2)経常費用			
事業費及び管理費			
役員等報酬	18,142,153	16,318,680	1,823,473
給与費	576,377,685	600,444,656	△ 24,066,971
臨時雇用費	508,170,890	503,581,330	4,589,560
賞与引当金繰入額	60,393,300	59,837,780	555,520
退職給付費用	15,183,576	16,205,481	△ 1,021,905
福利厚生費	148,912,147	150,930,126	△ 2,017,979
旅費交通費	8,920,671	19,721,730	△ 10,801,059
会議費	2,380,260	1,501,946	878,314
研究開発費	53,746	170,419	△ 116,673
渉外費	2,549,163	2,296,788	252,375
消耗備品費	30,506,298	33,211,477	△ 2,705,179
印刷費	10,560,745	14,698,426	△ 4,137,681
通信運搬費	23,675,264	20,988,945	2,686,319
光熱水道費	26,296,350	25,260,600	1,035,750
衛生費	17,946,863	16,469,355	1,477,508
保険料	8,535,073	9,655,100	△ 1,120,027
修繕費	19,980,650	30,380,440	△ 10,399,790
保守料	81,510,596	74,104,687	7,405,909
車両費	71,610,466	70,224,112	1,386,354
材料費	111,267,905	112,104,551	△ 836,646
借損料	102,856,982	103,856,105	△ 999,123
委託費	212,058,538	224,720,190	△ 12,661,652
負担金	5,957,347	5,623,453	333,894
租税公課	26,884,816	36,344,663	△ 9,459,847
雑費	2,896,086	3,023,810	△ 127,724
貸倒損失	0	9,238	△ 9,238
支払利息	2,044,985	2,170,272	△ 125,287
建物等減価償却費	25,524,909	25,222,659	302,250
構築物減価償却費	4,683,912	4,683,912	0
建物附属設備減価償却費	20,691,796	19,395,891	1,295,905
車両運搬具減価償却費	49,219,887	77,367,225	△ 28,147,338
什器備品減価償却費	42,182,760	46,527,980	△ 4,345,220
ソフトウェア等減価償却費	49,475,600	52,734,542	△ 3,258,942
経常費用計	2,287,451,419	2,379,786,569	△ 92,335,150
当期経常増減額	289,154,773	229,351,464	59,803,309

科 目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
固定資産売却益			
車両運搬具売却益	240,908	404,541	△ 163,633
什器備品売却益	34,998	0	34,998
経常外収益計	275,906	404,541	△ 128,635
(2)経常外費用			
固定資産除却損			
建物附属設備除却損	0	3,825,999	△ 3,825,999
什器備品除却損	4	4	0
固定資産売却損			
建物売却損	0	13,676,314	△ 13,676,314
土地売却損	0	89,098,093	△ 89,098,093
経常外費用計	4	106,600,410	△ 106,600,406
当期経常外増減額	275,902	△ 106,195,869	106,471,771
税引前当期一般正味財産増減額	289,430,675	123,155,595	166,275,080
法人税等	99,755,300	3,122,800	96,632,500
当期一般正味財産増減額	189,675,375	120,032,795	69,642,580
一般正味財産期首残高	3,601,789,910	3,481,757,115	120,032,795
一般正味財産期末残高	3,791,465,285	3,601,789,910	189,675,375
II. 指定正味財産増減の部			
(1)固定資産受贈益			
固定資産受贈益	0	50,500,000	△ 50,500,000
(2)一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	13,466,666	16,833,333	△ 3,366,667
一般正味振替民間補助金	9,436,600	14,231,266	△ 4,794,666
当期指定正味財産増減額	△ 22,903,266	19,435,401	△ 42,338,667
指定正味財産期首残高	53,891,271	34,455,870	19,435,401
指定正味財産期末残高	30,988,005	53,891,271	△ 22,903,266
III. 正味財産期末残高	3,822,453,290	3,655,681,181	166,772,109

2. 貸借対照表
令和 7 年 3 月 3 1 日 現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金・預金	2,523,328,205	2,321,118,027	202,210,178
未収金	236,310,559	161,459,182	74,851,377
棚卸資産	33,661,976	33,198,185	463,791
前払金	245,650	186,490	59,160
流動資産合計	2,793,546,390	2,515,961,884	277,584,506
2. 固定資産			
基本財産			
土地	186,000,000	186,000,000	0
基本財産合計	186,000,000	186,000,000	0
特定資産			
退職給付引当資産	417,385,747	420,419,425	△ 3,033,678
償却資産引当資産	234,000,000	234,000,000	0
特定資産合計	651,385,747	654,419,425	△ 3,033,678
その他固定資産			
土地	290,623,600	290,623,600	0
建物等	535,740,918	561,265,827	△ 25,524,909
構築物	156,645,985	161,329,897	△ 4,683,912
建物附属設備	153,136,597	173,533,393	△ 20,396,796
車両運搬具	56,399,021	105,618,910	△ 49,219,889
什器備品	76,178,722	86,957,280	△ 10,778,558
ソフトウェア等	104,977,929	128,958,626	△ 23,980,697
電話加入権	1,000,300	1,000,300	0
保証金	100,000	100,000	0
預託金	1,098,080	1,137,060	△ 38,980
保険積立金	58,773,948	63,983,695	△ 5,209,747
その他固定資産合計	1,434,675,100	1,574,508,588	△ 139,833,488
固定資産合計	2,272,060,847	2,414,928,013	△ 142,867,166
資産合計	5,065,607,237	4,930,889,897	134,717,340
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	129,120,184	173,249,796	△ 44,129,612
預り金	13,823,116	21,948,615	△ 8,125,499
未払法人税等	73,338,600	2,361,400	70,977,200
未払事業税	26,416,700	761,400	25,655,300
未払消費税	26,825,700	40,979,700	△ 14,154,000
賞与引当金	60,393,300	59,837,780	555,520
流動負債合計	329,917,600	299,138,691	30,778,909
2. 固定負債			
長期借入金	208,000,000	267,800,000	△ 59,800,000
退職給付引当金	705,236,347	708,270,025	△ 3,033,678
固定負債合計	913,236,347	976,070,025	△ 62,833,678
負債合計	1,243,153,947	1,275,208,716	△ 32,054,769
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産	30,988,005	53,891,271	△ 22,903,266
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
2. 一般正味財産	3,791,465,285	3,601,789,910	189,675,375
(うち基本財産への充当額)	186,000,000	186,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	651,385,747	654,419,425	△ 3,033,678
正味財産合計	3,822,453,290	3,655,681,181	166,772,109
負債及び正味財産合計	5,065,607,237	4,930,889,897	134,717,340